PEDIDO DE CONTRATAÇÃO – AQUISIÇÃO

Exma. Sra. Presidente,

Suzana Maria Fontes Azevedo Freitas

Solicitamos a contratação direta, na modalidade de dispensa por valor, para fins
de Aquisição de 145 (cento e quarenta e cinco) Medalhas de Honra ao Mérito para este
Tribunal, conforme condições, especificações, quantitativos e exigências descritas
abaixo.

Item Unid. de
Medida

Quantid.

1 Colar do Mérito "Gumersindo Bessa" e
Porta Diploma.

Medalhas estampadas em liga de cobre e
zinco(Latão) pelo processo de estamparia
a frio.
Acabamento dourado obtido por
galvanoplastia(Banho de ouro) e esmalte
com resina sintética.
Fitas tecidas em viscose.
Estojo em MDF com papel percaline na
forração e jersey branco na tampa interna,
cor verde.

Kit 40

2 Medalha de Mérito Funcional
“Conselheiro José Carlos de Souza” e Porta
Diploma.

Medalhas estampadas em liga de cobre e
zinco(Latão) pelo processo de estamparia a
frio.
Acabamento dourado obtido por
galvanoplastia(Banho de ouro).
Fitas tecidas em viscose.
Estojo em MDF com papel percaline na

            Kit 35

forração e jersey branco na tampa interna,
cor azul.

3 Colar de Mérito Cultural “Conselheiro
Carlos Pinna” e Porta Diploma.

Medalhas estampadas em liga de cobre e
zinco(Latão) pelo processo de estamparia a
frio.
Acabamento dourado obtido por
galvanoplastia(Banho de ouro).
Fitas tecidas em viscose.
Estojo em MDF com papel percaline na
forração e jersey branco na tampa interna,
cor azul.

Kit

35

4 Cólar de Mérito Cultural “Amigo do
Tribunal” e Porta Diploma.

Medalhas estampadas em liga de cobre e
zinco(Latão) pelo processo de estamparia a
frio.
Acabamento dourado obtido por
galvanoplastia(Banho de ouro).
Fitas tecidas em viscose.
Estojo em MDF com papel percaline na
forração e jersey branco na tampa interna,
cor verde.

Kit

35

Segue em anexo a justificativa que fundamenta a importância de atender a esta
demanda, com o objetivo de homenagear indivíduos ou grupos em diferentes áreas,
envolvidos diretamente ou indiretamente no processo do Tribunal de Contas do Estado
de Sergipe.

Agradecemos desde já pela atenção e nos colocamos à disposição para esclarecer
quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Aracaju, 06 de Fevereiro de 2025.

Hudson Matos Mauad

Chefe de Cerimonial

 Assinado Digitalmente pelo sistema e-TCE - HUDSON MATOS MAUAD - 07/02/2025 09:55:05